Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      28.06.2021г.      №    358
пос. Омсукчан
	О признании многоквартирного дома расположенного по адресу: п. Омсукчан, ул. Мира, д. 12 (кв. 1-30) аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании акта осмотра многоквартирного дома межведомственной комиссии от 25.02.2021г. б/н и согласно техническому заключению по результатам инженерно-технического обследования многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Магаданская область, пос. Омсукчан, ул. Мира д. 12 (кв. 1-30), выполненному специализированной организацией ООО «СП Групп» на основании договора от 20.05.2021г. № 18/21-О, руководствуясь Уставом Омсукчанского городского округа, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный жилой дом, находящийся по адресу п. Омсукчан, ул. Мира, д. 12 (кв. 1-30), аварийным и подлежащим сносу.

2. Управлению ЖКХ и градостроительства администрации Ом​сукчанского городского округа (Сыслов А.К.):

2.1. Уведомить нанимателей и собственников жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о принятом решении в установленном законом порядке.
2.2. Разработать план мероприятий по расселению граждан из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
3. Настоящее постановление направить в адрес Министерства строительства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области для включения в очередность расселяемых граждан из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в Программу по расселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным после 1 января 2017 года, в рамках реализации государственной программы Магаданской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и комфортными условиями проживания населения Магаданской области», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 12 декабря 2013 года № 1256-па.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Сыслова А.К.
И.о. главы Омсукчанского

городского округа

                 О.В. Кистанов